
La Bisbal cobrar� la taxa d«escombraries als locals buits

El govern vol incentivar d'aquesta manera que els propietaris els posin al

mercat en forma de lloguer

CARLES TORRAMAD�

L'Ajuntament de la Bisbal d'Empord� ha congelat els impostos i taxes municipals per a l'any que ve, segons ha

explicat el seu batlle, ñscar Aparicio (PSC). Si b� hi ha hagut alguns canvis. Per exemple, a la taxa

d'escombraries, s'especif iquen millor les bonif icacions per l'�s de la deixalleria i s'amplia el cobrament de la taxa

als locals comercials buits. En aquest darrer punt, segons ha informat el batlle, el cobrament afectar� una

seixantena de locals.

ñscar Aparicio ha manifestat que la taxa d'escombraries ja es cobrava als pisos buits, cosa que ara s'ha ampliat

als locals. Per Aparicio, amb aquesta mesura es pret�n incentivar que els seus propietaris els lloguin ja que

calculen que tan sols un ter� estan llogats.

Una de les modif icacions respecte de les ordenances f iscals de l'any passat �s la desaparici� de l'ordenan�a de

tinen�a d'animals. Aparicio ha concretat que no �s una font d'ingressos impor tants (uns 4.200 euros a l'any si

tothom ho pagu�s, cosa que no passava). L'ordenan�a es va instaurar el 2011 i es pagava 12 euros. Aparicio,

per�, ha precisat que era una despesa a la qual no se li veia rendiment. Es feia sobretot per tenir un cens, per� la

gent no ho feia. A m�s, l'Ajuntament ha rebut un comunicat de l'Associaci� Catalana de Municipis en qu� els

aconsellen de retirar-la at�s que ja hi ha un cens de la Generalitat i un altre de veterinaris.

Respecte de l'aparcament de la zona blava, l'anulálaci� de la den�ncia es dobla. Aix�, si f ins aquest any �s de tres

euros, el pr�xim ser� de sis. "L'anulálaci� d'una den�ncia de tres euros sor tia m�s a compte que pagar un tiquet

per a tot el dia", ha precisat Aparicio.

Vehicles de 40 anys

D'altra banda, la condici� de vehicles cl�ssics, que implica no pagar l'impost municipal, es retarda f ins als 40

anys. Fins aquest any, els vehicles quedaven exempts de l'impost quan complien els 25. Aparicio ha explicat que

la llei marca que els vehicles considerats hist�rics han de tenir l'impost gratu�t. En aquesta condici� de cl�ssic

"se suposa que el vehicle no transita habitualment", ha concretat el batlle, cosa que no passa amb els vehicles

que tenen 25 anys.



No obstant aix�, l'Ajuntament reconeix una bonif icaci� del 50% de l'impost als vehicles que tenen entre 25 i 34

anys; d'un 75% en els que tenen entre 35 i 39 anys; i del 100% als que tenen 40 o m�s anys.
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